au compte bancaire CAS-ARMP n°335 988 représentants les frais d’acquisition du 

dossier.  

La copie dudit reçu sera déposée au lieu de retrait du Dossier de Consultation. 

8- Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des estimations du Maître d’Ouvrage est 

de trente-deux millions (32 000 000) FCFA Toutes Taxes Comprises. 

9- Cautionnement de soumission 

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement 

de soumission, acquitté à la main, délivrée par un organisme ou une institution 

financière agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans

[...]

the regulation in force payable in the Special Account CAS-ARMP N°3335 988 at 

the BICEC Bank. 

A copy of the receipt shall be submitted at the venue of withdrawal of the tender file. 

8- Estimated cost 

The estimated cost of the operation following preliminary studies, including all taxes, 

is thirty-two million (32 000 000) XAF. 

9- Bid bond 

Each bidder must include in his administrative documents, a hand-endorsed bid 

bond, issued by a financial body or institution approved by the Minister in charge 

of finance to issue bonds for public contracts and whose list appears in document 

11 of the Request for Quotation File (RQF), of an amount of Six hundred forty 

thousand (640 000) CFA francs and valid up to thirty (30) days beyond the initial 

date limit of the validity of bids. 

The absence of the bid bond issued by a first-rate bank or financial body of first 

category authorised by the Minister in charge of Finance to issue bonds for public

[...]

L’attestation pour soumission délivrée par la Caisse Nationale de Prévoyance 

Sociale certifiant que le soumissionnaire a satisfait à ses obligations vis-à-vis de 

ladite caisse datant de moins d’un mois ; 

(vi) . Le cautionnement de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de six cent 

quarante mille (640 000) francs CFA, établie par une banque de premier ordre 

habilité par le Ministère en charge des Finances du Cameroun pour émettre des 

cautions dans le cadre des marchés publics et d’une durée de validité de 30 jours 

au-delà de la date limite de validité des offres.